EDIÇÃO EXTRA Nº 52, DE 30 DE MAIO DE 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 1339/2022 - GAB/REI/IFPI, de 27 de maio de 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo nº
23188000295/2022-92,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores Liana Cynthia de Macedo Reis, Liana Cynthia de Macedo Reis, Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 2942760 (membro Jtular); PlácidaPlácida
Joaci Vima Pereira Soares, Joaci Vima Pereira Soares, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula
SIAPE nº 2156197 (membro Jtular); Fábio Barbosa de OliveiraFábio Barbosa de Oliveira, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 2155189 (membro suplente);  Ruthelle Maria de Ruthelle Maria de
Carvalho Sousa,Carvalho Sousa, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº
2154074 (membro suplente); Tardelly de Araújo Cavalcante Tardelly de Araújo Cavalcante , Técnico de Tecnologia da
Informação, matrícula SIAPE nº 2264933 (membro Jtular); Francisco das Chagas da PazFrancisco das Chagas da Paz
SoaresSoares, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2264298 (membro suplente);
todos lotados no Campus Campo Maior, e Amanda Amanda Raquel de Sousa SilvaRaquel de Sousa Silva , Discente,
Matrícula 20182BAD0010 (membro Jtular); Acelino Vieira da Silva Neto, Acelino Vieira da Silva Neto, Discente,
Matrícula 2019.1LCMA04 (membro suplente); Fábio Leal Rocha,Fábio Leal Rocha,  representante da
sociedade civil, CPF 643.566.393-91 (membro Jtular), Brenda dos Santos PazBrenda dos Santos Paz,
representante da sociedade civil, CPF 076.504.743-80 (membro suplente) para, sob a
presidência da primeira, consJtuírem a Comissão Própria de Avaliação - CPA Local do
Campus Campo Maior, com a atribuição de coordenar o processo de avaliação interna do
referido campus pelo período de 2 anos.

Art.2º Fica Revogada a Portaria 449/2022-GAB/REI/IFPI, de 24 de fevereiro de
2022.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - REI-IFPIREITOR - CD1 - REI-IFPI, em 27/05/2022 18:37:55.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 27/05/2022. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

93270
6fcd5cdd17

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 1345/2022 - GAB/REI/IFPI, de 30 de maio de 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo nº
23172000944/2022-24,

R E S O L V E:R E S O L V E: ​​​​​​​

Art.1° Designar os servidores: Divamélia de Oliveira Bezerra GomesDivamélia de Oliveira Bezerra Gomes, professora
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Campus Teresina Central, Matrícula
SIAPE Nº 1355595; Alexandre da Silva SalesAlexandre da Silva Sales, professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, lotado no campus Teresina Central, Matrícula SIAPE Nº 2860983; JanaínaJanaína
Peres da Silva GalenoPeres da Silva Galeno, Administradora, lotada na Reitoria, Matrícula SIAPE Nº
1816156; Valdeilson da Silva RamosValdeilson da Silva Ramos , Técnico de Tecnologia da Informação, lotado na
Reitoria, Matrícula SIAPE Nº 2325467; Janaína Maria da Silva LinharesJanaína Maria da Silva Linhares , Relações Públicas,
lotada na Reitoria, Matrícula SIAPE Nº 2867688; Igor de Melo CoelhoIgor de Melo Coelho, Programador Visual,
lotado na Reitoria, Matrícula SIAPE Nº 2901854; Ezequiel Vieira Lima JúniorEzequiel Vieira Lima Júnior , Programador
Visual, lotado na Reitora, Matrícula SIAPE Nº 2002282; Aureliano Machado da SilvaAureliano Machado da Silva ,
Diagramador, lotado na Reitoria, Matrícula SIAPE Nº 2151959; Fernando José Sousa daFernando José Sousa da
SilvaSilva, Programador Visual, lotado na Reitoria, Matrícula SIAPE Nº 2132741; Juliana deJuliana de
Oliveira CordeiroOliveira Cordeiro, Jornalista, lotada na Reitoria, Matrícula SIAPE Nº 1911020; AntônioAntônio
Ailton Ferreira de CerqueiraAilton Ferreira de Cerqueira, Jornalista, lotado na Reitoria, Matrícula SIAPE Nº
1552714; Luiz de Sousa FilhoLuiz de Sousa Filho, Técnico em Audiovisual, lotado na Reitoria, Matrícula SIAPE
Nº 1215793; Lília Maria Monteiro Alencar Lília Maria Monteiro Alencar , Auxiliar em Administração, lotada no campus
Angical, Matrícula SIAPE Nº 2151006; Diego Mendes Pinheiro CostaDiego Mendes Pinheiro Costa , professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no campus Teresina Central, Matrícula SIAPE Nº
1579151; Orideia de Sousa LimaOrideia de Sousa Lima, Técnica em Assuntos Educacionais, lotada na
Reitoria, Matrícula SIAPE Nº 1561919; Márcio Aurélio Carvalho de MoraisMárcio Aurélio Carvalho de Morais , professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no campus Teresina Central, Matrícula SIAPE
Nº 2305015; Nalva Maria Rodrigues de SousaNalva Maria Rodrigues de Sousa , professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, lotada no campus Pedro II, Matrícula SIAPE Nº 1886967; Claudete de JesusClaudete de Jesus
Ferreira da SilvaFerreira da Silva, professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no campus
Teresina Zona Sul, Matrícula SIAPE Nº 2617622; Zilda de Brito LimaZilda de Brito Lima , Assistente Social,
lotada na Reitoria, Matrícula SIAPE Nº 1101734; Samara CrisQna Silva PereiraSamara CrisQna Silva Pereira, Assistente
Social, lotada no campus Teresina Central, Matrícula SIAPE Nº 1561505; Sâmmya Araújo deSâmmya Araújo de
CarvalhoCarvalho, Secretária ExecuQva, lotada na Reitoria, Matrícula SIAPE Nº 2177180; Victor daVictor da
Silva AlmeidaSilva Almeida, Assistente de Laboratório, lotado no campus Avançado Dirceu Arcoverde,
Matrícula SIAPE Nº 2069099; Emmanuel Wassermann Moraes e LuzEmmanuel Wassermann Moraes e Luz , professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no campus Teresina Zona Sul, Matrícula SIAPE Nº
1453599, e Ricardo Basílio de Oliveira CalandRicardo Basílio de Oliveira Caland, professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, lotado no campus Teresina Central, Matrícula SIAPE Nº 2581456; para, sob a

presidência do primeiro, comporem a Comissão Organizadora da Operacionalização do VIComissão Organizadora da Operacionalização do VI
Integra IFPIIntegra IFPI.

Art. 2° Revogar a PORTARIA 1332/2022 - GAB/REI/IFPI, de 26 de maio de 2022.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - REI-IFPIREITOR - CD1 - REI-IFPI, em 30/05/2022 09:10:40.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 27/05/2022. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

93376
25e1f209a4

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 45/2022 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 27 de maio de 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria 1.644/2021-
GAB/REI/IFPI, , de 24 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18 e considerando o OFÍCIO 26/2022 -
NEADTC/DENS/DG-TERCENT/CATCE/IFPI,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º  Designar as servidoras Divamélia de Oliveira Bezerra GomesDivamélia de Oliveira Bezerra Gomes, Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1355595,  Luciana Ângela Soares Maia Luciana Ângela Soares Maia ,
Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1450335, Geovana Azevedo daGeovana Azevedo da
CostaCosta, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1867728, e Claudia Maria Lima daClaudia Maria Lima da
CostaCosta, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº
1535181, para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão de elaboração do PPC
para o Curso de Especialização em PráGcas IntegraGvas e Complementares em Saúde ,
modalidade EaD, IFPI-Campus Teresina Central.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCOPAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo BrancoPaulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco , DIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRALDIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL , em 27/05/2022 13:05:16.

Este documento foi emiGdo pelo SUAP em 27/05/2022. Para comprovar sua autenGcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

93324
395bc7ce87

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: